
Verbale di deliberazione N. 140
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Liquidazione fattura Zugliani srl relativa a fornitura stabilizzato.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì tredici del mese di novembre, alle ore 16.30, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: liquidazione fattura Zugliani srl relativa a fornitura stabilizzato. 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

Premesso che nel corso del corrente anno gli operai comunali si sono avvalsi, a più riprese, della 
ditta Zugliani srl, con sede in Imer località Casa Bianca n.8/A, per la fornitura e il trasporto di 
materiale stabilizzato necessario per la manutenzione ordinaria e straordinaria delle strade esterne 
comunali; 
 
vista ora la fattura della ditta Zugliani srl  n.203/PA di data 30.09.2018 acclarante, per tali 
interventi, un costo complessivo di 3.177,25 al lordo di iva; 
 
avuta conferma, dall’assessore alla viabilità, degli interventi fatturati, resisi necessari, in particolare, 
per la sistemazione della strada forestale della Vederna, interventi peraltro difficilmente 
preventivabili e programmabili dal momento che sono dipesi dal frequente transito di automezzi per 
il trasporto di legname proveniente dalla località Morosna, conseguenza di un taglio straordinario di 
piante regolarmente autorizzato dall’Autorità forestale; 
 
rilevata la conguità e conformità a quanto previamente concordato dei prezzi applicati; 
 
richiamato l’art. 52 c.9 della L.P. n. 26 del 10.09.1993 e s.m. il quale consente l’affidamento diretto 
di lavori alla Ditta ritenuta idonea per contratti di importo non superiore a 50.000.00= euro; 
 
richiamato l’art. 21 comma 4 della L.P. 19.07.90 n. 23 e s.m. che consente la conclusione del 
contratto mediante trattativa diretta con la Ditta ritenuta idonea qualora l’importo di spesa (al netto 
di iva) non  ecceda euro 46.000,00; 
 
visto lo Statuto comunale; 
 
visto il Testo Unico  delle Leggi Regionali sull’ordinamento dei Comuni approvato con D.P.G.R. 
27.02.1995 n. 4/L; 

 
visto il Codice degli Enti Locali della R.A.T.A.A. approvato con L.R.03.05.2018 n.2; 

 
acquisito il parere favorevole, in mancanza di funzionari responsabili delle strutture, del Segretario 
comunale in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa dell’atto, in relazione alle sue 
competenze, ai sensi dell’art. 16 – 6^ comma della L.R. 23.10.1998 n. 10; 
 
visto il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria reso dal responsabile del servizio 
finanziario ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione 
consigliare n. 37 di data 22.12.2000. 
 
a voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano, 

 
D E L I B E R A  

 
1) Di liquidare la fattura della ditta Zugliani srl, con sede in Imer località Casa Bianca n.8/A, 
n.203/PA di data 30.09.2018, acclarante, per gli interventi di cui in premessa, un costo complessivo 
di euro 3.177,25 al lordo di iva. 
 



2) Di imputare la spesa al cap.10052138 – art.3 – cod.2020109012 del bilancio in corso che 
presenta la sufficiente disponibilità.  
 
3) Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile ex art. 79 del TULLRROC. 
 

4) Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. della L.P. 30/11/1992 n. 23 e ss.mm., che avverso 
la presente deliberazione sono ammessi: 
- opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 79, quinto 
comma, del D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L; 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 
24 novembre 1971, n. 1199; 
- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai sensi 
dell’art. 2 lett. B) della legge 6 dicembre 1971, n. 1034. 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Nicolao dott. Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2018-11-14T09:57:06+0100
	BELLOTTO GIANNI


		2018-11-14T10:05:34+0100
	NICOLAO GIOVANNI




